
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Об утверждении плана неотложных мер  

по профилактике наркомании среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений Данковского  

муниципального района на 2020-2021 уч. г. 

 

      В соответствии с протоколом № 2 от 15 апреля 2021 года заседания 

антинаркотической комиссии в Данковском муниципальном районе Липецкой 

области, в целях оптимизации и координации работ по профилактике 

наркомании среди обучающихся общеобразовательных учреждений 

Данковского муниципального района  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить план неотложных мер по профилактике наркомании среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений Данковского 

муниципального района на 2020-2021 уч. г. (далее – План). 

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Организовать контроль исполнения Плана. 

2.2.  Обеспечить предоставление отчёта о результатах исполнения Плана 

ежемесячно до 8 числа на адрес электронной почты 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 

 

 

            12.05.2021 г. 

 

 

г. Данков  

                     № 267 



natalya.akhaltseva@yandex.ru, старший специалист I разряда отдела 

образования Ахальцева Наталья Сергеевна. 

3. Контроль за исполнением Плана возложить на старшего специалиста 

I разряда отдела образования Ахальцеву Наталью Сергеевну. 

 

 

 

 

 

Начальник 

отдела образования                                                              И. Н. Меркулова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:natalya.akhaltseva@yandex.ru


Приложение к приказу по отделу образования от 12.05.2021 г. № 267 

 

План неотложных мер 

по профилактике наркомании среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений Данковского 

муниципального района на 2020-2021 уч. г. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

1.  Анонимное анкетирование 

обучающихся по вопросам 

наркотизации в разрезе 

возрастных групп 

15 мая 2021 

15 ноября 2021 

Отдел образования 

Общеобразовательные 

учреждения 

2.  Конкурс на лучший макет 

информационного буклета о 

противодействии наркомании 

1 октября 2021  Отдел образования 

Общеобразовательные 

учреждения 

3.  Увеличение количества 

обучающихся, вовлеченных 

в волонтерские отряды   

1 ноября 2021 Общеобразовательные 

учреждения 

4.  Проведение социально-

психологического тестирования 

обучающихся, достигших 

возраста вероятностных 

предиктов возможного 

вовлечения обучающихся в 

зависимое поведение с 

использованием единой 

методики  

1 декабря 2021 Отдел образования 

Общеобразовательные 

учреждения 

5.  Проведение форумов с участием 

представителей 

антинаркотической комиссии в 

целях обсуждения проблем и 

формирования негативного 

отношения к употреблению 

наркотических средств 

1 декабря 2021 Общеобразовательные 

учреждения 

6.  Предоставление отчёта о 

проведении спортивных, 

творческих и развлекательных 

мероприятий среди 

обучающихся в целях 

повышения приоритета 

здорового образа жизни и 

профилактики наркомании 

ежемесячно Общеобразовательные 

учреждения 

7.  Размещение на официальных 

сайтах образовательных 

ежемесячно Общеобразовательные 

учреждения 



учреждений и в социальных 

сетях информации, 

направленной на профилактику 

наркомании 

8.  Участие в региональных и 

федеральных акциях 

антинаркотической 

направленности 

по мере 

проведения 

Общеобразовательные 

учреждения 

 

 
 
 


